
 

COMUNE DI PRAY 
PROVINCIA DI BIELLA 
Via Roma n.21 -13867 PRAY 

Tel. 015/767283 – 767035 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO 
 

N. _59_ DEL __16/12/2024___ 
 

 

 

 

SERVIZIO: 

FINANZIARIO 
 

 

 

 

RESPONSABILE: FUSARO RAG. PATRIZIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RINNOVO QUOTA ADESIONE ALL’ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI (A.N.U.T.E.L.) PER L’ANNO 

2025. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la delibera GC n. 240/1999 con la quale questo Comune aveva aderito, con 

decorrenza 1/1/2000, all’ANUTEL con sede in Via Comunale della Marina n. 1 – 88060 

MONTEPAONE (CZ) -; 

FATTO presente che ANUTEL è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore tributi 

a carattere nazionale; 

RITENUTO necessario, dopo aver attentamente valutato le possibilità offerte dall’Associazione, 

rinnovare l’adesione per l’anno 2025 per la fascia dei Comuni con popolazione residente compresa 

fra le 1.001 e  le 2.000 persone; 

DATO ATTO che per la fascia cui appartiene il Comune di Pray la quota di adesione anno 2025 

risulta di €. 450,00, essendo che al 12/12/2024 la popolazione residente era di 1.995 persone; 

CONSIDERATO che, giusta determinazione ANAC n. 4 del 7/7/2011, per i contratti di 

associazione non trova applicazione la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, quindi, per 

il pagamento della quota associativa ad ANUTEL non si rende necessaria l’acquisizione del CIG; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2024 e Pluriennale 2024/26, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 41  in data 18/12/2023; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 

23.02.2018; 

 

VISTO il T.U.E.L. Di cui al Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

 

VISTA la determinazione Sindacale n. 12/2024 che attribuisce alla sottoscritta le funzioni di cui al 

comma 3 dell’art. 51 della Legge 08.06.1990, n. 142, ora art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto di quanto in premessa esposto; 

 

2) Di rinnovare, per l’anno 2025, l’adesione all’Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali 

(A.N.U.T.E.L.) ai sensi dell’articolo 6 dello statuto, in considerazione delle motivazioni esposte 

in premessa, attraverso versamento della quota per Comuni con popolazione residente compresa 

fra le 1.001 e  le 2.000 persone , corrispondente ad €. 450,00; 

 

3) Di imputare la complessiva spesa di €. 450,00  sul BdP 2024 come da seguente tabella: 

 

 

anno N. Impegno Voce/cap/art Importo Lordo Di cui IVA 

2025 426 380/2/1 450,00 ------ 

 

4) Di liquidare a favore di A.N.U.T.E.L. la quota associativa anno 2025 per la somma di €. 450,00 

nel mese di gennaio 2025; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            FUSARO Rag Patrizia 

 



 

 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _59___ IN DATA _16/12/2024__ 

DEL SERVIZIO ___FINANZIARIO____ 

 

 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 

agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _____________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 

Data ___________    Firma __________________________ 

  

 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 

Data ___________    Firma  _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _____________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 

Data ___________    Firma __________________________ 

 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 

 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 

sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  ___16/12/2024________             Firma_____________________________________ 

 


